ועלייה בהעדפת הזכות לפרטיות של הפוליטיקאים.

רקע תאורטי
שתי זכויות, שכל אחת מהן היא נדבך מרכזי בתפיסת הדמוקרטיה
המודרנית, עומדות ביסודו של מאמר זה: הזכות לפרטיות וזכות

הציבור לדעת. בישראל מעוגנת הזכות לפרטיות בספר החוקים )חוק
הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981(, אך הזכות לא הוגדרה במדויק ואף
לא היקפה. החוק קובע, בין השאר, כי פגיעה בפרטיות היא אחת
מאלה: בילוש או התחקות אחרי אדם שעלולים להטרידו או הטרדה
אחרת; האזנה אסורה על פי חוק; צילום אדם ברשות היחיד; פרסום
תצלומו של אדם ברבים בנסיבות שבהן עלול הפרסום להשפילו או
לבזותו; שימוש בשם אדם, בכינויו,

היא משרטטת מיתחם אשר
בו מניחים את הפרט לנפשו, לפיתוח ה'אני' שלו, בלא מעורבות של

הזולת" )בג"צ 2481/93, עמ' 471(.
האינטרס הציבורי מוכר כ"זכות הציבור לדעת"; אמצעי התקשורת
נתפסים, לא רק בעיני עצמם, כמי שפועלים למימושה של זכות
זו. אך בעוד הזכות לפרטיות עוגנה בישראל בחקיקה )בחוק הגנת
הפרטיות התשמ"א-1981, וכן בסעיף 7 לחוק יסוד כבוד האדם וחירותו
התשנ"ב-1992(, ובעקבותיה באה גם הפסיקה שיישמה אותה, הרי
זכות הציבור לדעת לא עוגנה בחקיקה והיא, במידה רבה, בבחינת
"מילה שאינה כתובה על ספר". ראוי לציין כי לפי ההלכה היהודית
המונח "זכות הציבור לדעת" הוא מונח מעוות, שכן אין לציבור זכות

ראש ממשלת בריטניה טוני בלייר, צילום: עמוס בן־ראש הממשלה מנחם בגין, צילום: משה מילנר, לע"מ
גרשון, לע"מ